Proc. Leg. nº 2285/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 910/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre poda ou possível
remoção de árvore localizada na Rua
Antônio Nicolau, em frente ao  número 2, no
bairro Bom Retiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT – UNIÃO BRASIL,

nos termos regimentais, requer que, após a leitura em plenário, seja encaminhado à

Exma. Sra. Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas, o seguinte pedido de informações

sobre a necessária poda ou possível remoção de árvore localizada na Rua Antônio

Nicolau, em frente ao  número 2, no bairro Bom Retiro.

 A Municipalidade tem conhecimento de que a

árvore localizada na Rua Antônio Nicolau, na altura do número 2, no bairro Bom

Retiro, está colocando em risco a segurança dos moradores e frequentadores

daquela localidade?

 Há possibilidade de poda/supressão do exemplar

arbóreo e o respectivo conserto do passeio público? Se sim, há previsão para tanto?

 Se não, quais ações serão tomadas pela

Municipalidade?

 Há possibilidade de realizar vistoria e tomar as

providências necessárias para assegurar a segurança dos moradores?

 Caso já tenha sido feita a avaliação, enviar cópia

da conclusão da avaliação.

JUSTIFICATIVA

Proc. Leg. nº 2285/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moradores estão noticiando que a árvore está com risco

de queda sobre a residência e, com as chuvas e fortes ventos está piorando a

situação, conforme fotos anexas que me foram encaminhadas para ilustrar o

alegado.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ MELCHERT

    Proc. Leg. nº 2285/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 2285/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KU5VSYW18G4SME9H
		2022-04-25T14:21:21-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:21:21-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:21:21-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:21:21-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura